
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САР - САРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКОГО РАЙНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

От 14 января 2022 г № 1/2 - ОД

О формировании методической команды по развитию функциональной 
грамотности учащихся

Во исполнение письма Министерства Просвещения Российской 
Федерации «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности) от 14.09.2021г.МВ-15Ю,«Об организации работы по повышению 
качества образования в субъектах Российской Федерации)от 15.09.2021г.№\3- 
581/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Нежвединову Викторию Владимировну, заместителя 
директора по УВР, школьным координатором по реализации плана 
мероприятий, направленных на формирование и развитие функциональной 
грамотности учащихся, на 2022 учебный год.

2. Назначить ответственными за организацию работы по направлениям и 
за прохождением обучающимися диагностики на федеральной платформе 

 функциональных грамотностей:https://fg.resh.edu.ru

• Читательская грамотность - Курбанова Эльмира Абиддиновна;
• Математическая грамотность - Халикова Альфия Магомедовна;
• Естественно - научная грамотность - Магамедова Эсмира Ибадулаевна;
• Финансовая грамотность - Ахмедова Фаина Нажмудиновна;
• Креативное мышление - Магомедова Умужат Магомедовна;
• Глобальные компетенции - Рамазанова Камила Раджабовна.

3. Утвердить План мероприятий (дорожная карта>), направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 
МКОУ«Сар-Сарская СОШ>на 2022 учебный год (Приложением).

https://fg.resh.edu.ru


4. Магмоедовой Умужат Магомедовне, ответственной за официальный 
сайт школы создать раздел по формированию функциональной грамотности 
и разместить на официальный сайт МКОУ «Сар-Сарская СОШ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

~/Рамазанова К.Р./ г,;/ /Магомедова У.М./


